

Отчет о прибылях и убытках

Страховая (перестраховочная) организация, исламская страховая (перестраховочная) организация АО "КСЖ "Коммекс - Өмір"
по состоянию на 01.10.2024 года

Форма

(в тысячах тенге)

Наименование статьи	Код строки	За отчетный период	За период с начала текущего года (с нарастающим итогом)	За аналогичный период предыдущего года	За аналогичный период с начала предыдущего года (с нарастающим итогом)
1	2	3	4	5	6
Доходы					
Доходы от страховой деятельности	1	284 719	2 524 256	311 323	1 934 961
Страховая выручка	2	262 541	2 344 397	295 883	1 840 160
Доход от рисков поправки на нефинансовый риск	3	19 408	146 579	11 313	60 832
Доходы по формированию актива перестрахования по рисков поправке на	4	0	0	0	0
Доход от амортизации маржи за предусмотренные договором услуги	5	2 770	33 280	4 127	33 969
Доходы в виде комиссионного вознаграждения по страховой деятельности	6	0	0	0	0
Финансовые доходы по страхованию	7	0	0	0	0
Прочие доходы от страховой деятельности	8	0	0	0	0
Доходы от инвестиционной деятельности / Инвестиционный доход	9	362 901	3 807 775	814 501	2 868 739
Доходы, связанные с получением вознаграждения	10	204 108	1 395 637	130 164	810 735
в том числе:					
доходы в виде вознаграждения по ценным бумагам	10.1	204 108	1 395 637	130 164	810 735
доходы в виде вознаграждения по размещенным вкладам	10.2	0	0	0	0
Доходы (расходы) по операциям с финансовыми активами (нетто)	11	62 575	1 438 091	20 009	98 738
в том числе:					
доходы (расходы) от купли-продажи ценных бумаг (нетто)	11.1	33 354	1 107 733	-16 483	-66 397
доходы (расходы) от операций «РЕПО» (нетто)	11.2	29 221	330 358	36 492	165 135
доходы (расходы) от операций с аффинированными драгоценными металлами	11.3	0	0	0	0
доходы (расходы) от операций с производными финансовыми инструментами	11.4	0	0	0	0
Доходы (расходы) от переоценки (нетто)	12	96 057	-86 113	663 923	1 305 329
в том числе:					
доходы (расходы) от изменения стоимости ценных бумаг, оцениваемых по	12.1	129 565	-533 447	432 329	1 372 870
доходы (расходы) от переоценки иностранной валюты (нетто)	12.2	-33 508	447 334	231 594	-67 541
доходы (расходы) от переоценки аффинированных драгоценных металлов	12.3	0	0	0	0
доходы (расходы) от переоценки производных финансовых инструментов	12.4	0	0	0	0
Доходы от участия в капитале других юридических лиц	13	161	1 060 160	405	653 314
Прочие доходы от инвестиционной деятельности	14	0	0	0	623
Доходы от иной деятельности	15	22 173	164 887	13 743	179 394
Доходы (расходы) от реализации активов и получения (передачи) активов	16	930	21 616	131	17 194
Прочие доходы от иной деятельности	17	21 243	143 271	13 612	162 200
Прочие доходы	18	0	0	0	0
Итого доходов	19	669 793	6 496 918	1 139 567	4 983 094
Расходы					
Финансовые расходы по страхованию (перестрахованию)	20	170 252	1 083 189	72 984	543 478
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам страхования	21	103 609	835 503	37 661	356 852
Расходы по осуществлению страховых выплат по договорам, принятым на	22	695	14 740	0	12 113
возмещение расходов по рискам, переданным на перестрахование	23	721	721	0	0
Возмещение по регрессному требованию (нетто)	24	0	0	0	0
Страховые расходы по компоненту убытка	25	10 014	41 508	0	0
Чистые расходы по осуществлению страховых выплат	26	113 597	891 030	37 661	368 965
Расходы по урегулированию страховых убытков	27	0	0	0	0
Расходы от амортизации маржи за предусмотренные договором услуги по	28	0	0	0	0
расходам по амортизации наилучшей оценки ожидаемых денежных потоков по активу	29	-1 928	-23 836	-5 414	46 450
Расходы по рисков поправке на нефинансовый риск	30	0	0	0	0
Расходы по активу перестрахования по рисков поправке на нефинансовый риск	31	0	0	0	0
Аквизиционные расходы	32	60 871	730 538	65 861	1 046 883
Расходы, связанные с расторжением договора страхования (перестрахования)	33	228 119	1 944 342	156 541	310 336
Расходы, связанные со страховой (перестраховочной) деятельностью	34	70 105	596 283	50 662	-143 855
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения	35	1 895	18 369	-23 088	-22 247
в том числе:					
расходы в виде премии по ценным бумагам	35.1	1 895	18 369	-23 088	-22 247
Процентные расходы по обязательствам по аренде	36	0	0	0	195
Расходы на резервы по обесценению	37	0	5 729	0	61 630
Восстановление резервов по обесценению	38	96	241 395	0	54 039
Общие и административные расходы	39	508 632	3 030 262	541 198	2 220 575
в том числе:					
расходы на оплату труда и командировочные	39.1	290 838	2 021 169	191 072	1 162 347
текущие налоги и другие обязательные платежи в бюджет, за исключением	39.2	131 952	471 129	29 564	282 771
расходы по текущей аренде	39.3	3 768	61 054	13 126	100 578
расходы на рекламу	39.4	3 552	25 711	9	8 930
услуги третьих лиц	39.5	4 282	37 570	28 102	67 690
расходы на аудиторские, консультационные услуги и информационные расходы	39.6	6 848	48 226	28 395	91 710
Амортизационные отчисления	39.7	4 927	46 021	5 185	65 225
Прочие расходы	40	2 668	165 396	519	66 234
Итого расходов	41	1 154 115	8 199 907	896 924	4 444 605
Прибыль (убыток) за период	42	-484 322	-1 702 989	242 643	538 489
Прибыль (убыток) от прекращенной деятельности	43	0	0	0	0
Чистая прибыль (убыток) до уплаты корпоративного подоходного налога	44	-484 322	-1 702 989	242 643	538 489
Корпоративный подоходный налог	45	0	678	432	11 596
в том числе:					
от основной деятельности	45.1	0	678	432	11 596
от иной деятельности	45.2	0	0	0	0
Итого чистая прибыль (убыток) после уплаты налогов	46	-484 322	-1 703 667	242 211	526 893

Примечание

Наименование

Телефон

Адрес электронной почты

Исполнитель

Главный бухгалтер

Руководитель или лицо, исполняющее его обязанности

АО "КСЖ "Коммекс - Өмір"

+7 (727) 244-74-00

n.tkacheva@kommek.kz

Ткачева Н.

фамилия, имя и отчество (при его наличии)

Ткачева Н.

фамилия, имя и отчество (при его наличии)

Ханин О.А.

фамилия, имя и отчество (при его наличии)

Адрес

Алматы, г. Алматы, ул. Наурызбай Батыра,
№10

+7 (727) 244-74-00

телефон

10.10.2024

дата

